
Rizikové kontakty (třída Tučňák) budou v karanténě minimálně do 16. 12.  2021 včetně, dle 

posledního kontaktu ve školce s pozitivní osobou (pokud podstoupí PCR test s negativním 

výsledkem). 

Pokud PCR test nepodstoupí, zůstávají v karanténě 14 dní od posledního dne kontaktu ve 

školce. 

  

Bezpříznakovým osobám v karanténě je nařízeno podstoupit RT-PCR test na přítomnost viru 

SARS-CoV-2 nejdříve 5.den od zahájení karantény. V případě, že osoba vykazuje klinické 

příznaky onemocnění covid-19, podstoupí RT-PCR test na přítomnost viru SARS-CoV-2 v 

nejbližším možném termínu. 

  

Na základě zaslané tabulky, kterou budeme importovat do e-systému „chytré karantény“ 

rizikové kontakty obdrží informace o karanténě. 

 

  

Výjimku z karantény mají osoby, které prodělaly laboratorně potvrzené onemocnění covid-

19, u kterých uplynula doba izolace, nejeví žádné příznaky onemocnění covid-19 a od 

prvního pozitivního RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo POC antigenního 

testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní. 

 

  

Karanténa se nenařídí také osobám, které mají dokončené očkování, tj.  osobám, které byly 

očkovány proti onemocnění covid-19 a mají vystavený národní certifikát o provedeném 

očkování, za podmínky, že uplynulo od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě 

dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“)  

schématu podle SPC nejméně 14 dnů, a očkovaná osoba nejeví žádné příznaky 

onemocnění covid-19. V případě výskytu příznaků onemocnění covid-19 v následujících 14 

dnech od posledního úzkého kontaktu s pozitivně testovanou osobou se nařídí podstoupit 

RT-PCR test na přítomnost viru SARS-CoV-2 a osobám s pozitivním výsledkem tohoto testu 

se nařídí izolace. 

  

  

S pozdravem 

  

Ing. LUCIE KUBÁTOVÁ 

ODBORNÝ RADA ODDĚLENÍ HYGIENY DĚTÍ  A MLADISTVÝCH 

 

 

Měšická 646/5, 190 00 Praha 9 

lucie.kubatova@hygpraha.cz 

ID datové schránky: zpqai2i 

www.hygpraha.cz 

  

  

  

http://www.hygpraha.cz/

